
UNIVERSIDAO TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
"Año de la Unidad, la Far y el Desarrollo"

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITAR]O N' 2802-2023-UTEA.CU.

Abancay, '10 de noviembre de 2023.

VISTO:

La Resoluc¡ón Recloral N" 265-202$UTEA-R de fecña 24 de octubre de 2023, que
modíf¡ca la Resoluc¡ón Rectoral N' 254-2023UTEA-R de fecha 12 de ociubre de 2023 de la
Universidad Tecnológice de los Andes, y;

CONSIDERANDO:

Que, de conform¡dad con lo d¡spuesto en el art. 18, párrafo segundo de la Con§tituc¡ón,
da Universidad es auiónoma en 6u régimen normativo, de gobíerno, académico, admin¡strat¡vo

y económico; concordante con el Art. 8 de la Ley Universilaria N' 30220 y el Estatuto
Univers¡tario;

Que, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 59.15 del art. 59 de la Ley universitaria
N'30220, es una de las atribuciones del conseio Universitar¡o, ratit¡car, las resoluc¡ones' a

propuesta de los v¡cerrectorados, asi como aprobar los ¡nstrumentos de gest¡Ón académica y de

invéstigación, la política general de formación académ¡ca en la Un¡vers¡dad, y otros; concordante

con ei art. 97 literales b) y c) del Estatuto Un¡versitario y los reglamentos intemos de la

Univers¡dad:

Que, med¡ante Resolución de Cons€¡o Direcl¡vo N" 031-202&SUNEDU/CD., de fecha 27

de febrero de 2020, la super¡ntendencia Nacional de Educación super¡or un¡vers¡taria, otorga la

licencia ¡nstituc¡onal a la Universidad Tecnológica de 106 Andes, para offec€r el servic¡o educativo

superior universitar¡o en sus locale§ conducentes a grado académico y tílulo profesional con

v¡gencia de seis (06) años computados, a partir de la not¡ficacón de la presenle resolución,

Que, en sesión exlraord¡naria de Conseio Un¡versitar¡o de fecha 09 de noviembre de 2023,

el Consejo Univers¡tario por mayoria ACORDÓ ratificar la Resoluc¡ón Rectoral N'265-2023-
UTEA-R 

-de 
fecna ?4 de octubre de 2023, que mod¡fica en Parte Resoluc¡Ón Recloral N' 254-

2023-UTEA-R de fecha 12 de oclubre de 2023, de la forma siguiénte: ( . )';

En uso de las atr¡buc¡ones confer¡das al señor Rector de la Universidad Tecnológ¡ca de

los Andes, dispuestas por la Ley Unúersitaria N" 30220, Ley de CreaciÓn N" 23852, Ley N"

26280, el Estatuto de la universidad, la Resoluc¡Ón de comité Elecloral univefsitario

N'0038-2021-UTEA-CEU de fecha 27 de agosto del año 2021, ratif¡cado mediante Resoluc¡Ón

de consejo univers¡ta o No 1O40-2021-UTEA-CU(E) de fecha 09 de setiembre de 2021 y
reg¡strado en la SUNEDU con el Oñc¡o N" 6e19 - 2021 - SUNEDU- 02-15 {2, el proveído N'
797-2021-SUNEDU-O2-15{2 y el lnforme N" '132-2021-LFGA de fecha 28 de oclubre de 2021.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO-- RATIFICAR, por acuerdo de Conseio Un¡versitario de fecha 09

¿e noviernbre de 2023. la Resoluc¡ón Rectoral N' 265-2023-UTEA-R de fedra 24 de oclubre de

2023, que modifica en parte Resolución Rectoral N" 254-2023-UTEA-R de fecha 12 de octubre
de 2023, de la forma siluiente:



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

Pag. 02) RESOLUCTÓN DE CONSE 
'O 

UN|VERS|TARTO tf 2802-202&UTEA4U

DICE:
TRIBUNAL DISCIPLI¡.IARIO:

DEBE DECIR:

TRIBUNAL DISCIPLINARIO;
NOMBRES Y
APELLIDOS

DNI NUMERO
DE

TELEFONO

REPRESENTANTE coNDlctÓN

Mar¡cela,
GUILLEN

OCHOA 983792378 DOCENTE TITULAR

D¡ana
JUAREZ

iIORILLA 41652806 993628020 TRABAJADOR
ADMNISTRATIVO

TITULAR

Yamiled Dayra, SUCA
GUILLEN

72006803 932689022 ALUMNO E.P ING-
ctvtL

TITULAR

Jeffry,
VASQUEZ

AYQUIPA 76663623 98Tt7046'5 ALUMNO E.P
CONTABILIDAD

TITULAR

ARTICULO AEGUNDO.- OIAPONER, ee real¡ce las acc¡ones de su compelenc¡a para el
efectivo cumplimiento de la presente Resoluc¡ón; para tal efecto, NOTIFICAR a las instancias y
demás oficinas de la Universidad Tecnológ¡cá de los Andes.

ARTICULO TERCERO.. OISPONER , la publicación de la presente Resolución en el portal
la Universidad

REGíSTRESE, COÍIIUNi Y ARCHíVESE.

O MEZARINA

Jiovan ARCE DEL CASfILLO

NOMBRES Y APELLIDOS DNI NUMERO
DE

fELEFONO

REPRESENTANTE coNDlcroN

Benedigto
ARREDONDO

CHICLLA DOCENTE TITULAR

Sabino
TORRES

PICHIHUA DOCENTE TITULAR

Hugo Virgi¡io ACOSÍA
VALER

DOCENTE TITULAR

Diana MORILLA JUAREZ 993628020 TRABAJADOR
AOMINISTRATIVO

TITULAR

Yamiled Dayra, SUCA
GUILLEN

72006803 932649022 ALUMNA E.P ING.
C¡VIL

TITULAR

J6ffry,
VASQUEZ

AYOUIPA 76663623 s8777046s ALUMNO
CONTABILIDAD

EP TITULAR

HU

ica óe los A¡des

Secretaria General
Un¡versidad Tecñológic€ de ios Andes.

4't652806

RECfOR



,3

rg

,9 /cAf

AY

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LOS ANDES

"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

RESOLUCIÓN RECTORAL NO 265-2O23.UTEA-R

Abancay, 24 de octubre de 2023

VISTO:

El Oficio N' 097-2023-UTEA-DU, de fecha 23 de octubre de 2023, presentado por el
Defensor Universitario, solic¡tando la modiñcación de la Resoluc¡ón Rectoral N'ZS4-2023-
UTEA-R de fecha 12 de octubre de 2023, y;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo dispuesto en el art. 18, párrafo segundo de la Const¡tuc¡ón,
cada Universidad es autónoma en su régimen normativo, de gob¡erno, académico,
administrativo y económico; concordante con el Art. 8 de la Ley Universitaria N' 30220, que
regula Ia autonomia de las universidades, que norman las facultades del Rector, al amparo
de las facultades contempladas en el art. 62 ilem 62.2 de la Ley Un¡vers¡tar¡a, que conf¡ere
al Rector la atribución de dirigir la actividad académica y admin¡strat¡va de la Universidad, en
concordancia con el literal e) del articulo 99 del Estatuto de la Universidad Tecnológica de
los Andes que indica: "Expedir Ias resoluciones de carácler prev¡sional del personal docenle
y administrat¡vo de Ia universidad";

Que, med¡ante Resoluc¡ón de Consejo Direct¡vo N0 031-2020-SUNEDU/CD., de fecha 27 de
febrero de 2020, la Superintendencia Naclonal de Educación Superior Universitaria, otorga la licencia
instituc¡onal a Ia Universidad Tecnológica de los Andes, para ofrecer el serv¡cio educativo super¡or
universitario en sus locales conducentes a grado académico y título profesional, con v¡gencia de se¡s
(06) años, computados a part¡r de la notif¡cación de la presente resolución,

Que, mediante oficio N" 097-2023-UTEA-DU, de fecha 23 de oclubre de 2023,
presentado por el Defensor Universitario, solicitando la modificac¡ón en parte de la
Resoluc¡ón Rectoral N' 254-2023-UTEA-R de fecha 12 de octubre de ZOZ3, por camb¡o de
de los miembros del Com¡té del Tribunal Disciplinario;

Que, en observancia de lo dispuesto dentro de las facultades del señor Rector, con
cargo a dar cuenta a Consejo Universitario, dispone que es procedente modif¡car en parte la
Resolución Rectoral N" 254-2023-UTEA-R de fecha 12 de octubre de 2023, por camb¡o de
los miembros del Tribunal Disciplinario;

En uso de las atribuciones conferidas al señor Rector de la Univers¡dad Tecnológica
de los Andes, d¡spuestas por la Ley Univers¡tar¡a N" 30220, Ley de Creación N" 23952, Ley
No 26280, el Estatuto de la Universidad, la Resoluc¡ón de comité Elecloral univers¡tar¡o N;
0038-2021-urEA-cEU de fecha 27 de agosto del año 2021, rat¡ficado mediante Resolución
de Consejo Un¡versitario No 1040-2021-UTEA-CU(E) de fecha 09 de setiembre de ZO21 y
registrado en la SUNEDU con el Oficio N" 6649 - 2021 - SUNEDU - O2_15 -02, el proveídó
N' 797-2021-suNEDU-o2-15-02 y et tnforme N' 132-2021-LFGA de fecha 28 de octubre de
2021 .

SE RESUELVE:

R ícut-o pnlrvle .. MODIFICAR, con cargo a dar cuenta ante Consejo Universitario, en
parte Resoluc¡ón Rectoral N' 254-2
siguiente

023-UTEA-R de fecha 12 de octubre de 2023, de ta forma

/A
l¡d



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES

"Año de la Unidad, la paz y el Desarrollo,,

Pag. 02) RESOLUCIÓN RECTORAL N" 265-2023-UTEA-R

DICE:
TRIBUNAL DISCIPLINARIO:

DEBE DECIR:

TRIBUNAL OISC¡PLINARIO:

ART¡CULO SEGUNDO.- DISPONE R, real¡cen las acciones de su compelencia para
el efectivo cumplimiento de Ia presente Resolución; para tal efecto, NOTIFICAR con la
presente Resolución a las oficinas de la Universidad Tecno¡óg¡ca de los Andes.

REGiSTRESE, coMUNiQUESE Y ARcH¡VESE

Dr. Zenón H O MEZARINA SECTE I¡¡i¡
GEs:R/\L

o

S
CE DEL CASTILLO
General

NOMBRES Y
APELLIDOS

DNI NÚMERO
DE

TELÉFONO

REPRESENTANTE coNDrcrÓN

Benedigto
ARREDONDO

CHICLLA DOCENTE TIfULAR

Sabino
TORRES

PICHIHUA DOCENTE TITULAR

DOCENTE TITULAR

Oiana I¡ORILLA JUAREZ 41652806 993628020 TRABAJADOR
ADMINISTRATIVO

TITULAR

Yamiled
GUILLEN

Dayra, SUCA 72006803 932689022 ALUMNA E.P ING
CIVIL

TITIJLAR

Jeffry ,

VASOUEZ
AYQUIPA 76663623 947770465 ALUMNO

CONTABILIDAD
E,P TITULAR

NOMBRES Y
APELLIDOS

DN¡ NUMERO
DE

TELÉFONO

REPRESENTANTE coNDtctoN

Maricela,
GUILLEN

983792378 DOCENTE TITULAR

O¡ana
JUAREZ

MORILLA 41652806 993628020 TRABAJADOR
AOMNISTRATIVO

TITULAR

Yam¡led
GUILLEN

Dayra, SUCA 72006803 932689022 ALUMNO E,P ING.
CIVIL

TITULAR

Jeffry,
VASOUEZ

AYQUIPA 76663623 987770465 ALUMNO E.P
CONTABILIOAO

TITULAR

Un id Tecnológica de los Andes

Un¡versidad Tecno¡ógica de los Andes

rJ¿

al.!,!;. c

Hugo V¡rgilio AcosTA
VALER

OCHOA


